令和 6年 4月 26日
各連区連合会長 様

一宮市高年福祉課長

「高齢者向けスマホ講座の講師派遣について (案内)」 の配布について(依頼)

平素は、高齢者福祉行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。
さて、市では、愛知県事業による高齢者向けスマホ講座の講師派遣を行いま

すので、各老人クラブに同封資料をお渡ししていただくとともに、積極的な申

込をご案内していただければ幸いです。

お忙しいところお手数をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

曇コ
ロL」

(同封資料)

「高齢者向けスマホ講座の講師派遣について (案内)」

「スマホ講座の講師派遣申込書」

担 当 高年福祉課

在宅福祉グループ 伊神・坂野

電  話  0586-28-9021
FAX 0586-73-1019

令和 6年 5月 吉 日

老人クラブ会長 様

一宮市高年福祉課

高齢者向けスマホ講座の講師派遣について (案内)

謹啓、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は、市の老人クラブ事業にご協力いただき、誠にあ りがとうございます。

表題のことにつきまして、愛知県事業による高齢者向けスマホ講座の講師派遣につ

いて、お知 らせいた します。

ご希望の方は、下の事項を確認 していただき、別紙依頼書にて市役所高年福祉課ま

でご送付いただくか、FAX(0586-73-1019)で お申し込みください。

申し込み後、派遣が決定 しましたら改めて連絡 させていただきます。日程の調整が

つかない場合は、お断 りさせていただくことがありますので、あらか じめご承知おき

ください。

記

1 スマホ教室の開催

老人クラブごとに開催 します。

2人 数

おおむね 65歳以上の方 4人以上 15人以内

3会 場

会場のご用意をお願い します。

(講師、市職員用 として駐車場をご用意 ください)

4 申込期間

令和 6年 11月 20日 (水 )ま で

派遣希望 日の前々月の 20日 までにお申し込みください。

5 講師派遣可能期間

令和 6年 10月 1日 (火 )か ら令和 7年 1月 31日 (金)ま で

ただ し、土 日祝 日を除 く。

(裏面に続く)

6 時 間

午前 9時 30分から午後 4時 30分までの時間内で 1時間程度

7 教室内容

次のAか らEコ ースで選択 してください。

なお、各コースの内容は変更することがあります。

Aコ ース…スマホを触ったことがない方向け (会場でスマホをお貸しします)

・スマー トフォンの基本操作、電源の入れ方など

Bコ ースースマホを買ったがあまり使ったことがない方向け

・インターネット、カメラの使い方など

Cコ ース…スマホの基本的な操作ができる方向け

・マ ップ、防災アプ リの使い方など

Dコ ース…スマホの操作ができる方向け

・ SNS(主 に LINE)、 キャッシュレス決済な ど

Eコ ース…その他

8 実績報告書の提出

教室終了後、主催者には簡単な報告書を提出いただきます。

担  当

電 話

FAX

高年福祉課

在宅福祉 グループ 伊神・坂野

0586-28-9021
0586-73-1019

スマホ講座の講師派遣申込書

(あて先)一宮市高年福祉課長

(在宅福祉グルーフ)

団  体  名

代 表 者 氏 名

イ=ト

下記のとおり講師の派遣を依頼します。

※参加人数は 4人以上 15人までです。

※希望日の前々月の 20日 までにお申し込みください。

様式 1

令和  年  月  日

令和  年  月  日 ( )

令和  年  月  日 ( )

令和  年  月  日 ( )

有 (   台)・ 無

人

OAコ 一ヽス
OBコ 一ヽス

・ Cコ 一ヽス

・ Dコ 一ヽス

・ Eコース

スマホの基礎知識、電源の入れ方、ボタン操作など
カメラ、インターネットの使い方など
マップ、防災アプリ・天気アプリの使い方など
SNS(主にLINE)、 キャッシュレス決済など
その他

所

雷 話 番 昇

日 時

第 1希望

第 2希望

第 3希望

実施場所

施設名称

住  所

電話番号

最寄り駅

バス停

駐車場の

有無

実施予定

内容

参加人数

希望する講座

(希望する

コースに○)